Pública	N°	05/2014,	para	la	adquisición	de	cinco	(5)	vehículos	O	Km,	tipo	Minibús	destinados	al	servicio	de	transporte	escolar	para	alumnos
de	las	Escuelas	de	Educación	Especial	dependientes	del	Ministerio	de	Educación,	Ciencia	y	Tecnología,	cuyo	Presupuesto	Oficial	asciende	a
la	suma	Total	de	PESOS	TRES	MILLONES	SETECIENTOS	CINCUENTA	MIL	con	00	centavos	($	3.750.000,00).
Que	a	fs.	104/105	y	250/251,	obran	copias	de	Resoluciones	Ministeriales	ECyT	N°	584	de	fecha	09	de	Septiembre	de	2014	y	su	modificatoria
ECyT	N°	696	de	fecha	20	de	Octubre	de	2014,	por	las	cuales	se	designa	los	integrantes	de	la	Comisión	Evaluadora	de	Ofertas	de	la	Licitación

[...]

252,	 se	 agrega	Cuadro	Comparativo	 de	 Propuestas	 y	Dictamen	de	 Evaluación	 de	 Licitación	 Pública	N°	 05/2014,	 por	 el	 cual	 la
Comisión	Evaluadora,	aconseja	lo	siguiente:	«...PRIMERO:	ADJUDICAR,	el	ítem	N°	1	por	único	proponente	que	se	ajusta	a	lo	solicitado,	a	la
firma	IGARRETA	S.A.C.I.,	por	la	suma	total	de	pesos	TRES	MILLONES	SETECIENTOS	CINCUENTA	MIL	con	00/100	($	3.750.000,00)».
Que	a	fs.	255,	interviene	Contaduría	General	de	la	Provincia	mediante	Informe	N°	2774	de	fecha	10	de	Noviembre	de	2014.
Que	 a	 fs.	 257/260,	 Asesoría	 Legal	 de	 Gabinete	 dependiente	 del	 Ministerio	 de	 Educación,	 Ciencia	 y	 Tecnología,	 ha	 tomado	 intervención